РЫБИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
06.09.2021                                    с. Рыбное                                  № 17-74

О внесении изменений в Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта устава  муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, проекта муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Рыбинском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, совет депутатов Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение  Рыбинского сельского Совета депутатов Мотыгинского района Красноярского края от 16.06.2021г. № 16-58 «Об утверждении Порядка учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта устава  муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, проекта муниципального  правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Рыбинский сельсовет Мотыгинского района красноярского края», дополнив пункт 1.2. Приложения к Решению после слов «… письменной форме;» абзацем 2 следующего содержания:
«- посредством заполнения формы на официальном сайте Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края;»
2. Дополнить пункт 1 статьи 7 Решения Рыбинского сельского Совета депутатов Мотыгинского района Красноярского края от 16.06.2021г. № 16-59 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Рыбинском сельсовете Мотыгинского района Красноярского края абзацем 2 следующего содержания:
«Глава сельсовета должен обеспечить своевременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Рыбинского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Рыбинского сельсовета                                                      В.Н. Кондратьева